

Obra **TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DO MURO DIVISÓRIO DE PLACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO DA APAE**
Local **RUA JOSÉ CUSTÓDIO, RESIDENCIAL GRISOLIA - ÁREA INSTITUCIONAL**
Prop.: **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA**
Ass.: **PLANILHA DE SERVIÇOS**

Data Base: junho-25

BDI: 28,49%

LS: 88,46%

Valor: 225.656,50

item	Ref. de Preços Unitários	Serviços	un	Quant.	P.Unitário Unitario	P.Unitário com BDI	Preço Total
01.		SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.01	AGESUL 101000101	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA N. 22, ADESIVADA /M2	m2	4,50	356,94	458,63	2.063,83
01.02	SINAPI 99059	LOCACAO CONVENCIONAL DE MUROS, CERCAS, REDES	m	73,03	8,70	11,17	815,74
01.03	AGESUL 101000110	REGULARIZACAO DO SOLO COM IRREGULARIDADES ATE 0,20 M /M2	m2	146,06	7,61	9,77	1.427,00
01.04	AGESUL 101001181	LOCACAO DE CONTAINER PARA DEPOSITO DE (2,30 X 6,00)M, ALT. 2,50M, SEM DIVISORIAS	Mês	3,00	650,39	835,68	2.507,04
01.05	AGESUL 101002100	INSTALACAO PROVISORIA DE AGUA E ESGOTO	Un	1,00	2.273,80	2.921,60	2.921,60
01.06	AGESUL 101003100	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ E FORÇA	Un	1,00	2.900,02	3.726,23	3.726,23
						Sub Total	13.461,44
02.		INFRA ESTRUTURA / ELEMENTOS PRÉ-MOLDADOS					
02.01	COMPOSIÇÃO 01	EXECUÇÃO DE MURO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM 2,00M DE ALTURA	m	38,32	906,14	1.164,29	44.615,59
02.02	SINAPI 89993	EXECUÇÃO DE GRAUTH COM ADITIVO EXPANSOR E ACABAMENTO	m	64,00	35,00	44,97	2.878,08
						Sub Total	47.493,67
03		ELEMENTOS METÁLICOS - GRADIS E PORTÕES					
03.01	COMPOSIÇÃO 04	EXECUÇÃO DE GRADIL EM TELA ELETROSOLDADA COM QUADRO EM PERFIL TUBULAR, COM 2,00M DE ALTURA	m	76,83	1.241,32	1.594,96	122.540,77
03.02	COMPOSIÇÃO 04	PORTÃO DE ABRIR EM 2 FOLHAS DE 4,00MX2,00M EM PERFIL TUBULAR 50X50, FECHAMENTO EM TELA ELETROSOLDADA	unid	2,00	1.241,32	1.594,96	3.189,92
						Sub Total	125.730,69
04		PINTURAS					
04.01	SINAPI 88415	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m2	1.073,20	4,11	5,28	5.666,49
04.02	SINAPI 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m2	1.073,20	11,88	15,26	16.377,03

Obra **TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DO MURO DIVISÓRIO DE PLACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO DA APAE**
Local **RUA JOSÉ CUSTÓDIO, RESIDENCIAL GRISOLIA - ÁREA INSTITUCIONAL**
Prop.: **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA**
Ass.: **PLANILHA DE SERVIÇOS**

Data Base: junho-25
BDI: 28,49%
LS: 88,46%
Valor: 225.656,50

item	Ref. de Preços Unitários	Serviços	un	Quant.	P.Unitário Unitario	P.Unitário com BDI	Preço Total
04.03	AGESUL 1901003193	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS	m2	307,32	42,87	55,08	16.927,18
						Sub Total	38.970,70
		TOTAL DA OBRA					225.656,50



Rafael Gusmão Hamamoto
Agente Promotor
Prefeito Municipal


Joo van Nogueira de Lima
Arquiteto e Urbanista
CAU-BR A97459-5